
1 
 

299. sz. előterjesztéshez kiegészítés 

Tisztelt Közgyűlés! 

A helyi rendeletek módosításával kapcsolatban az előterjesztésekben tájékoztattuk a Tisztelt 

Közgyűlést, hogy a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 27/2014. (XII. 23.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 31/A. § előírja a rendelet-tervezetek 

társadalmi egyeztetésre bocsájtását. Kettő rendelettel kapcsolatban érkezett vélemény 

egyetlen személytől.  

I. Az egyik a közterületek használatáról szóló 1/2009. (II. 3.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: R.) módosításáról szóló rendelettel kapcsolatban: 

„Az előterjesztés mellékleteként közzétett egységes szerkezetű rendelet 5.§ (3) bek. a) pontja 
hivatkozik az 1.§ (2) bek. b) pontra, melyet a rendelet-tervezet sem és a jelenleg hatályos 
rendelet sem tartalmaz. 
A 14/A.§ (2) bekezdés szerinti tilalomnál célszerű lenne megjelölni, hogy annak ellenőrzése és 
szankció alkalmazása kinek a hatásköre és feladata. A tilalom ellenére a Garay tér 
térburkolatán rendszeresen gördeszkáznak, mely a burkolat tönkremenetelét okozhatja. 
Javaslom a felsorolásba a Triál, mint extrém kerékpár elnevezést is bevenni.” 
 
Az SZMSZ 31/A. § (6) bekezdése alapján a beérkezett véleményt a Polgármesteri Hivatal 
megvizsgálta, és az alábbi javaslatot tesszük: 
 
A beérkezett véleményben helyesen került megállapításra, hogy a R. 5. § (3) bek. a) pontja 
helytelen visszahivatkozást tartalmaz, ezért szükséges annak javítása. Erre a módosító 
rendelet-tervezetben teszünk javaslatot. 
 
A 14/A. § (2) bekezdés szerinti tilalom ellenőrzése és a szankció alkalmazásával kapcsolatban 
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés 
d) felhatalmazást adott a helyi önkormányzat képviselő-testületének, hogy rendeletben 
határozza meg az öngondoskodás és a közösségi feladatok ellátásához való hozzájárulás, 
továbbá a közösségi együttélés alapvető szabályait, valamint ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeit. Ezen felhatalmazásnak eleget téve a Polgármesteri Hivatal az összes 
helyi rendelet felülvizsgálatát tervezi a jövőben, hogy lehetőleg minden rendeletben 
szerepeljenek.  
 
A 14/A. § (2) bekezdését az észrevétel alapján javaslom kiegészíteni az extrém kerékpározással 
is. Erre szintén a módosító rendelet-tervezetben teszünk javaslatot. 
 

II. Az észrevétel másik fele a temetőkről és temetkezésről szóló 9/2003. (IV. 30.) 

önkormányzati  rendelet módosításával kapcsolatban érkezett: 

„Nem tartalmaz egyértelmű utalást a tekintetben, hogy a fizetendő díjak tartalmazzák-e az 

ÁFA összegét” 

A beérkezett véleményt megvizsgáltuk, és a bejelentően nincs igaza, mert a mellékletek a lap 

alján, az alábbiakat tartalmazzák: 



2 
 

„A díjak az általános forgalmi adót nem tartalmazzák” 

Ez az egységes szerkezetű rendeletben és a módosító rendelet-tervezetben is szerepel. 

Fentiek alapján javaslom a Tisztelt Közgyűlésnek, hogy a kiegészítés mellékletét képező 

rendelet-tervezetet fogadja el. 

Szekszárd, 2015. december 16. 

 

 

        Dr. Varga Katalin 

                  jegyző 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének 

…/2015. (….) önkormányzati rendelete 

a közterületek használatáról szóló 1/2009. (II. 3.) önkormányzati rendelet módosításáról 

(t e r v e z e t ) 

 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva – a Szervezeti és Működési 

Szabályzatról szóló 27/2014. (XII.23.) önkormányzati rendelet 52. § (1) bekezdés d) pont de) 

alpontjában meghatározott feladatkörében eljáró Gazdasági és Pénzügyi Bizottság 

véleményének kikérésével - a következőket rendeli el: 

1. §  A közterületek használatáról szóló 1/2009. (II. 3.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: R.) 5. § (3) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A közterület használati engedély megadásához a tulajdonos hozzájárulása szükséges, ha) 

„a) a terület a közhasználatra átadott rész alapján minősül közterületnek.” 

2. § Az R. 14/A. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„ (2) Tilos a kiemelt övezetben görkorcsolyázni, gördeszkázni, extrém kerékpározni.” 

3. § Az R. 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép. 

4. § Ez a rendelet 2016. január 1-jén lép hatályba.  

 
 

 Ács Rezső Dr. Varga Katalin 

 polgármester jegyző 

 

 



4 
 

1. melléklet a …/2015. (….) önkormányzati rendelethez  

„1. melléklet az 1/2009. (II. 3.) önkormányzati rendelethez 

A közterület-használat módja Fizetés 

módja 

          K a t e g ó r i á k 

_______________________________ 

 kiemelt          I.           II.           III. 

a./ közterületbe nyúló üzlethomlokzat  

(portál) kirakatszekrény, üzleti 

 védőtető (előtető) ernyő-, szerkezet, 

kivéve a kinyitható ernyőt, ha az nem 

reklámhordozó, hirdető berendezés  

(fényreklám) továbbá cég-és címtábla 

elhelyezése 

 

 

 

Ft/m2/hó 

 

 

 

 

1.680.- 

 

 

 

 

 

 

 

1.460.- 

 

 

 

 

1.125.- 

 

 

 

 

1.125.- 

 

b./ üzlet (pavilon) árusító egyéb fülke 

elhelyezésére amely pld. élelmi-szer, 

cukorka, gyümölcs, zöldség, virág, 

koszorú, könyv, hírlap,  

dohány árusítására szolgál 

 

 

Ft/m2/hó 

 

 

 

1.460.- 

 

 

 

1.125.- 

 

 

 

1.010.- 

 

 

 

 

890.- 

 

 

c./  reklámberendezés,hirdető- 

berendezés, táblák 

 

Ft/m2/hó 

 

2.020.- 

 

 

1.565.- 

 

 

1.345.- 

 

 

1.230.- 

 

d./ Mobil reklámtáblák  

Ft/m2/hó 

 

3.035.- 

 

 

1.985.- 

 

1.395.- 

 

 

1.395.- 

 

e./ Közterület fölé kifüggesztett reklám 

(molinó) csak városi rendezvényekre  

adható 

- - - - - 

f./ Szórólap osztás, egyéb marketing 

tevékenység, szendvicsember 

Ft/m2/nap 

Ft/fő/nap 

 

6.730.- 

 

 

4.485.- 

 

 

2.805.- 

 

 

2.805.- 

 

g./ Mozgóbolt Ft/gk/hó  13.450.- 



5 
 

Alapvető élelmiszer árusítás 

 

 

Egyéb 

 

Ft/gk/nap 

 

Ft/gk/hó 

 

Ft/gk/nap 

 

- 

 

4.485.- 

 

28.035.- 

 

3.360.- 

 

h./ építési munkával kapcsolatos  

felvonulási épület, lakókocsi, állvány 

és építőanyag 

 

 

építési munkaterület 

Ft/m2/hó 

 

Ft/m2/hét 

 

 

Ft/m2/hó 

 

Ft/m2/hét 

6.405.- 

 

1.870.- 

 

 

580.- 

 

115.- 

5.250.- 

 

1.395.- 

 

 

460.- 

 

115.- 

 

4.075.- 

 

1.165.- 

 

 

345.- 

 

65.- 

 

3.495.- 

 

935.- 

 

 

230.- 

 

65.- 

 

i./  törmelék elhelyezése Ft/kont./hó 

Ft/kont./hét 

17.495.- 

3.725.- 

8.170.- 

2.920.- 

 

6.995.- 

2.330.- 

4.660.-

1.755.- 

 

j./ alkalmi és mozgóárusítás 

- zöldség-gyümölcs, 

 

- virág 

 

 

- egyéb árucikk 

 

 

 

 

Ft/m2/nap 

 

335.- 

 

2.245.- 

 

 

2.015.- 

 

 

275.- 

 

2.245.- 

 

 

1.680.- 

 

 

220.- 

 

2.245.- 

 

 

1.345.- 

 

 

220.- 

 

2.245.- 

 

 

1.345.- 

 

k./ 

 

 

 

vendéglátó-ipari előkert céljára 

 

Ft/m2/hó 

 

Ft/m2/hét 

1.850.- 

 

555.- 

1.680.- 

 

470.- 

1.345.- 

 

390.- 

1.125.- 

 

275.- 



6 
 

  

 

    

1./ Kiállítás Ft/m2/nap 450.- 

 

335.- 

 

220.- 

 

220.- 

 

m. alkalmi vásár Ft/m2/nap 325.- 

 

230.- 

 

125.- 

 

115.- 

 

n./  kulturális, sport- és szórakoztató- 

tevékenység 

Ft/m2/nap 105.- 

 

85.- 

 

65.- 

 

50- 

o./ mutatványos, cirkusz Ft/m2/nap        20.- 

p./ gépkocsi bemutató Ft/gk/nap 17.945.- 

 

5.605.- 

 

2.245.- 

 

2.245.- 

 

q./ taxi várakozóhelyek Ft/gk/év 

Ft/gk/n.év 

 

106.785.- Ft  + áfa 

26.690.- Ft + áfa 

r./  lakókocsi, utánfutó tárolására Ft/gk/hó   5.605.- 

 

5.605.- 

 

s./ üzemen kívül helyezett és üzem- 

képtelen járművek tárolása maximum 

5 t össztömegig 

 

Ft/gk/nap 

   

555.- 

 

 

335.- 

 

t./ üzlet előtti áru bemutatása Ft/m2/hó 2.805.- 

 

1.680.- 

 

1.125.- 

 

555.- 

 

u./ önkormányzati tulajdonú pavilon 

bérbeadása 

pav/nap 

maximum 

1hét időtar-

tamig 

pav/hó 

1.690.- 

 

 

 

 

28.035.- 

 

   

v./ Egyéb célra egyedi elbírálás alapján, arányosítva a jegyző 

ellenjegyzésével 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


